ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Вестник Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района

№ 06   от  28 февраля  2013 года     Издание администрации Полевосундырского сельского поселения

Постановление администрации Полевосундырского сельского поселения от 25.02.2013 года № 11
О мерах по поэтапному повышению

уровня оплаты труда  работников бюджетных

учреждений Полевосундырского

сельского поселения Комсомольского

района Чувашской Республики, занятых

в сфере культуры
Во исполнение Указа Главы Чувашской Республики от 11 февраля 2013г. №14 «О мерах по поэтапному повышению уровня оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы в Чувашской Республике», постановления администрации Комсомольского района Чувашской Республики  от 19 февраля 2013г. №112 «О мерах по поэтапному повышению уровня оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы в Комсомольском районе Чувашской Республики», администрация  Полевосундырского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Обеспечить в 2013 году поэтапное с 1 января, 1 апреля, 1 июля, 1 октября повышение средней заработной платы работников бюджетных учреждений Полевосундырского сельского поселения, занятых в сфере культуры;

предусмотреть в бюджете Полевосундырского сельского поселения на 2013 год средства на финансовое обеспечение дополнительных расходов в связи с повышением заработной платы работников бюджетных учреждений  Полевосундырского сельского поселения, занятых в сфере культуры.

2. Директору МБУК «Нюргечинский ИКЦ» привести свои нормативные правовые акты по оплате труда в соответствие с настоящим постановлением.

3. Администрации Полевосундырского сельского поселения совместно с МБУК «Нюргечинский ИКЦ»:

разработать планы мероприятий («дорожные карты») по повышению эффективности использования бюджетных средств, целевые показатели оптимизации расходов, а также получения дополнительных средств от приносящей доход деятельности;

обеспечить направление высвобождаемых в результате выполнения указанных планов мероприятий («дорожных карт») средств на повышение оплаты труда работников бюджетных учреждений Полевосундырского сельского поселения, занятых в сфере культуры, в соответствии с настоящим постановлением.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

Глава сельского поселения                                                                Г.Е.Ефремов
Постановление администрации Полевосундырского сельского поселения от 25.02.2013 года № 12

О назначении публичных слушаний

по проекту решения Собрания депутатов

Полевосундырского сельского поселения

Комсомольского района Чувашской

Республики «О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Полевосундырского сельского поселения

от 30 мая  2012 года  № 02/56 «Об утверждении Правил

благоустройства территории Полевосундырского

сельского поселения Комсомольского района

Чувашской Республики»

       В целях приведения  нормативных правовых актов Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики в соответствии с действующим законодательством, администрация Полевосундырского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

     1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Полевосундырского сельского поселения от 30 мая  2012 года  № 02/56 «Об утверждении Правил благоустройства территории Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики» на 18 марта 2013 года в актовом зале администрации Полевосундырского сельского поселения, начало в 10 часов.

     2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                Г.Е.Ефремов

Решение Собрания депутатов Полевосундырского сельского поселения от 27.02.2013 г. № 01/70

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Полевосундырского сельского поселения от 09 сентября 2011г. № 02/37 «Об установлении налога на имущество физических лиц и земельного налога»

1. Собрание депутатов Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики  р е ш и л о:

пункт 2 раздела 2.2 изложить в следующей редакции:

«2) 1,5 процента в отношении:

 земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, не используемых для сельскохозяйственного производства;

прочих земельных участков.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района».

Глава сельского поселения                                                                   Г.Е.Ефремов
_____________________________________________________________________________

Учредитель – администрация                 адрес:429149 д. Полевой Сундырь      тираж:    отв. за выпуск

Полевосундырского сельского                ул.Центральная, д № 1                         30 экз.     Голландцева Н.В.

поселения Комсомольского района ЧР  телефон: 8(83539) 30-3-13